
Tak for musikken
Musikken kommer ind i dine
øre; du kender sangen – har
hørt den mange gange, og ly-
den forplanter sig via hjernen
til din krop. Du vipper med
foden i takt med sangens puls
– du får lyst til at danse. Det er
jo bare fantastisk, hvordan
musikken bare kan ramme os,
så den griber både hjernen,
hjertet og kroppen. Musik
vækker minder – både de glade
og de triste. Der kan også være
en forløsning i at lytte til den
triste musik; det kan ramme
nogle følelser, som man har
brug for at få bearbejdet. For
musikken kan nemlig også he-
le og berolige.

Det kan være trist at besøge
et familiemedlem, der er ble-
vet stærk dement, og det er
hjerteskærende, når de ikke en
gang kan huske deres egne
børn. Men en glæde i mørket
kan være at hive gamle sange
frem og se dem lyse op og syn-
ge med af fuld hals.

Lørdag den 10. juni skal vi
lytte til og synge med på musik
fra 70-erne og 80-erne når vi i
Vangede får besøg af Bamse
Jam og Gasbox Duo. De af os,
der har nået en vis alder skal
have genoplivet gode minder
og dem, der er yngre, kan kom-
me og få en smag på den musik,
som kom frem dengang, og
som vi stadig elsker at lytte til.
Det bliver en fantastisk fest.

Dagen før, om fredagen, er
der jazz i bibliotekshaven. Det
vil også være musik, der rører
hele kroppen, så det kan være
svært at sidde stille.

Se mere om arrangementerne
på side 3 og 5.

Det bliver to dage, hvor man
går hjem efter festerne med et
hoved, der summer af musik;
for det er noget af det musik-
ken også kan – den kan sætte
sig fast. Den brænder sig fast,
så man i dagevis har en sang på
hjernen. Hvem ved måske er
det netop den sang, du om
mange år sidder og nynner på
plejehjemmet.

Med rockhilsen
Allan og Susanne
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fra Vangede · Nyt fra Vangede · Nyt fra Vangede · Nyt fra
Vangedekage 2023
En ny Vangedetradition har set
dagens lys ved dette års general-
forsamling for Vangedes Venner
i Café Caféen.

Hanne Wisbom har udviklet
en kage, som er blevet prøve-
smagt undervejs. Mette Panton
har sat ord på, hvorfor den kan
få betegnelsen Vangedekage:
“Kagen er sej, sød og frisk, en
lille smule sprød og har en fin
eftersmag når man har fået et
stykke. Det kan ofte være den fø-
lelse man kommer hjem med
når man har gået en tur i Vange-
de.”

Opskrift
Mængden passer til en folie-
form. Er ikke fryseegnet.
Makronbund
• 3 æg
• 250 g sukker
• 2 ½ tsk mandelaroma
• 125 g makroner
• 125 g mel
• 125 g smeltet, afkølet smør
1. Æg, sukker og mandelaroma
piskes godt. Makroner knuses
og blandes med mel, kommes i
dejen og til sidst røres det afkø-
lede smør i.
2. Fyldes i en smurt form og ba-
ges ca. 18 min. ved 200 g (190 g
varmluft)

Fyld
• 100 g nødder
• 100 g chokolade
1. Nødder og chokolade hakkes
og fordeles på den bagte kage.
Marengslåg
• ca. 3 æggehvider
• 300 g sukker
• ½ tsk eddike
• lidt rød frugtfarve
• 1 bakke hindbær
• revet skal af en økologisk citron
1. Æggehviderne piskes meget
stive, sukker og eddike kommes
i efterhånden.
2. Hindbærrene moses og tilsæt-
tes marengsen sammen med den
røde frugtfarve og den revne ci-
tronskal.
3. Marengsen fordeles på kagen
og bages yderligere i ca. 10 min.
4. Kagen kan evt. pyntes med
hele hindbær inden serveringen.

Tusind tak til Hanne Wisbom
for at gøre det store arbejde, til
glæde for os alle.

Begynd allerede nu at
ekperimetere med dit forsalg til
en Vangedekage 2024, så får vi
arrangeret prøvesmagning i
starten af året.

Vi glæder os til at smage.

Curry Lounge
Er stedet til en hyggemiddag for
to – eller tag børnene med, da
der også er specielle børneme-
nuer, og i juni måned 2023 har
Curry Lounge et specielt tilbud
til børnefamilier: Når to voksne
spiser, så får op til to børn en
gratis børnemenu.

Benyt tilbuddet til at tage
børnene med ud at spise – hvis
vejret er kedeligt kan man sidde
lunt indendørs, og ved godt vejr

er der fine pladser ude foran
restauranten, hvor men kan
følge livet på Vangedevej.

Vinsmagning

Vinsmagning i Skjold Burne bu-
tikken 23. august. Fra 19-21 ish

Besøg fra Californiske Wente
Vineyards. Kom glad – det bli-
ver sjovt. Tilmelding og
betaling i butikken.

Med mor på værtshus

Bjarni Eilifson, bedre kendt som
Skipper, blev for nylig 80.

Et par dage efter havde han sin
mor med på Diligencen – hun
har i mellemtiden rundet
101-fantastisk.

En tur gennem Vangede
Vi venter spændt på, at den nye
Netto skal blive færdig. Der
bliver en del mere plads og mu-
lighed for at have alle de varer,
der bliver tilbudt i de ugentlige
omdelte reklamer.

Der er gang i nye aktiviteter i
det tidligere apoteksudsalg ved

siden af Skjold Burne. Det er et
Vangedepar, der arbejder på at
åbne en kaffebar. Men da loka-
let skal skifte brug, skal der en
ny bygningstilladelse til, og så-
dan noget tager tid. Så det bliver
først hen mod september, at vi
kan nyde en god kop kaffe i den
nye kaffebar.

Hos Candy2Go på Snoge-
gårdsvej kommer der ny ejer pr.
1. juni som vil fortsætte samme
koncept med tag-selv slik, is og
pakkeshop.

Super Brugsen har fået valgt
ny bestyrelse og uddeleren ser
frem til det fremtidige samar-
bejde med at drive Vangede
Brugs.

På Dan Turèlls Plads er der sket
noget i det tidligere Glarmester-
forretning. Vinduerne er godt
nok dækket til, men det ser ud til
at lokalerne er fyldt op med
spændende genbrugsting, så nu
venter vi spændt på, at der åbnes
og vi igen har en butik med dagli-
ge åbningstider på pladsen.

Flere og flere benytter
muligheden for at smutte ind og
nyde en kop kaffe, et glas vin
eller en øl i Café Caféen, som
har fået nye pallemøbler på
pladsen foran, og her er det
oplagt at nyde både det fine
sommervejr og noget at drikke
eller måske en is.

Vangedevej 129
2820 Gentofte
Tlf. 39 96 96 11
www.currylounge.dk

INDISK RESTAURANT
& TAKEAWAY

Familietilbud
2 voksne og 2 børn

børn får gratis børnemenu

Klip
annoncen

ud og tag med

Artikler og annoncer afleveres eller
sendes til: Vangede Avis, Snoge-
gårdsvej 49, 2820 Gentofte. Tlf. 39
65 74 41. Meget gerne pr. email:
avisen@vangede.dk. Optagne artik-
ler og indlæg dækker ikke nødven-
digvis redaktionens holdning. Der
tages forbehold for trykfejl, lige-
som vi ikke påtager os noget ansvar
for følgevirkning af evt. trykfejl.

Vangede Bygade 92
Tlf. 61 10 19 18

Åbent man-fre 10-18, lør 9-16

DROP IN eller book online på

hairlooksalon.dk



Fest og Kulturdage i Vangede 2023

Arrangeret af Vangedes Venner i samarbejde med Vangede Bycentrum

Med støtte fra Gentofte Kommunes Kulturfond samt vores

sponsorer Glas- og Fugemesteren, IKEA og OK Benzin

Grillen og baren
er åben

fredag 18-22 og
lørdag 12-18

Støt musikken
– køb vores mad
og drikkevarer

Evt. ændringer
kan ses på

www.vangede.dk

Se mere
side 5
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Mindeord om Jørgen Freilev
En sand gentleman døde 25. marts

Det var med stor sorg, jeg hørte,
at Jørgen er død, og det har sat
mange tanker i gang om sjove
og gode oplevelser i Erdmanns
farvehandel fra 1963 og frem til
de senere år, hvor Jørgen selv
blev selvstændig farvehandler i
Vangede.

Jørgen var fire år ældre end
mig, men tilhørte på en sær må-
de en anden generation. Han
var sjov, han var begavet, og så
var han dannet. Den hvide kit-
tel med et slips under og håret
pænt sat og langt fra hippieti-
dens vilde krøller. En moden
mand i en ung krop. Og dog,
lidt vildskab var der. Han kørte
Puch, tre gear og den kørte hur-
tigt. Ikke at jeg vil mistænke
Jørgen for at have boret, hakket
eller planet den, som det hed.
Men kvik var den. Og da jeg
blev gammel nok, lånte han
mig den gavmildt, når jeg skul-
le ud med varer.

Jeg startede som bud hos Erd-
mann i 1963. Og Jørgen kom i
lære, og jeg kom til at se op til

ham som en chef. Der var lidt
af en skuespiller i Jørgen. Den
gamle Julius Erdmann, havde
af livets slid erhvervet en skæv
skulder og gik lidt duknakket.
Han talte med dyb og malmfuld
ryst. Og Jørgen kunne lave en
kærlig parodi på ham. Han hev
kraven op i kitlen og dukkede
sig lidt. Gik hen til kasseappa-
ratet. Kiggede på pengene og
sagde med en stemme, der til
forveksling var som Julius Erd-
manns: “Hva’ faen, har I glemt
at åbne dørene i dag”. En dag
hvor Jørgen gav den som Juli-
us, kom Julius netop ud fra pri-
vaten bag i butikken. Jørgen
blev rød om ørerne, men den
gamle Julius sagde bare: “Nå er
du blevet skuespiller”. Jeg tror
ikke, han nåede at opdage, det
var ham selv Jørgen gav parodi
på.

Jørgen havde det med at
mumle, når han talte. En gam-
mel og ikke så skarpt hørende
mand kom en dag ind og ville
købe nogle dildfrø. Jørgen
spurgte stille og roligt, om det
skulle være en stor eller lille
pose. “Nej, nej dild, gnækkede
gamlingen lystigt. “Jow” mum-
lede Jørgen, “en stor eller lille
pakke”. Manden råbte nu højt.
“Nej, dild”. Og stavede så:
”D..I..L. Dild”. Så prikkede
han Jørgen i maven, og sagde:
“Du er vist en værre en”. Jør-
gen fik solgt ham dild, og kun-
ne bagefter gengive samtalen
med en tro kopi af den gamles
mimik og stemmeføring.

Vi havde mange produkter
hos Erdmann. Blandt andet no-
get porcelænsmaling. En ældre

dame skulle købe sådan en då-
se, og jeg vejledte, det bedste
jeg vidste, og det var ikke me-
get. Damen blev ved med at ta-
le om, at det skulle jo tåle var-
me. Hun blev ved. Pludselig så
jeg Jørgen stå lidt bag os med
en blomstret porcelænskop,
som han holdt en tændt tænd-
stik under. Og med sit helt sær-
lige smil. Det var med nød og
næppe, jeg gennemførte ekspe-
ditionen. Når vi holdt pause,
kunne Jørgen gengive de for ti-
den populære revynumre. Han
kunne have drevet det vidt, hvis
han havde søgt karriere som
skuespiller.

Jeg afslører ikke for meget,
når jeg siger, at jeg var lidt af en
Vangede-rod, og det var Jørgen
ikke. Han boede i Søborg. Nå,
men tiden gik, og jeg kom selv i
lære hos Erdmann i 1968. Flyt-
tede hjemmefra på værelse ved
Eremitagen i Jægersborg. Her
fik jeg et kælderværelse med

vinduer i fortovshøjde. Af og
til var det blevet sent, og jeg sov
for længe. Så vågnede jeg ved
banken på ruden. For fanden da
også. Nu igen. Så hev jeg gardi-
net fra, og så en storsmilende
Jørgen udenfor. Ikke et ondt
ord. Han morede sig over mig
og mine meriter. Ventede pænt
og afleverede mig i nogenlunde
passende stand i forretningen.
Knallerten var udskiftet med
en magelig bil. For magelig var
han også, Jørgen. Jeg var både
flov og taknemmelig. Venlig-
hed, smil og overskud til at gri-
ne af det hele. Det var sådan,
han var. Vore veje skiltes i star-
ten af 1970-erne, da jeg opda-
gede, at jeg ikke skulle være
farvehandler. Men jeg købte
maling hos Jørgen i hans butik,
og det var stadig med et lunt
grin og lidt sjove historier.

Æret være hans minde og go-
de tanker til Laila og familien.

John Stefan Olsen

Floorball for kvinder over 60
Hver onsdag fra klokken 13.30 til 15.00 i gymnastiksalen i
Nymosehave, Stolpehøj 150, 2820 Gentofte.
Deltagerbetaling er cirka 100 kroner årligt.
Tilmelding ikke nødvendig – mød bare op.
Kontaktperson: Lise Therkelsen.
Mail: lise.gentofte@mail.tele.dk

Kom og

vær med
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Musikken til
Fest og Kulturdage i Vangede
Ronald and The Outstanding
New Orleans Boys
Orkesteret består af fem mand med topmusikere fra
den danske Jazzscene.
Trompet Jack Andersson, Clarinet/sang Chris Tanner,
Piano/sang Per Jakobsen, Bas Jens Christian Ander-
sen og Trommer Ronald Andersen

“Ronald and The Outstanding New Orleans Boys”,
kom til verden I 2018, hvor værten på Jazzhuset Axel-
borg i København manglede et band og bad Ronald
Andersen – der er kendt som en af Europas bedste og
mest erfarne jazzguitarister – om at klare dette.
Orkesteret var således helt nyt, men da det bestod af
nogle af de mest erfarne og kvalificerede jazzmusike-
re på den danske Jazzscene, blev det en bragende suc-
ces. Hvad der havde været tænkt som et orkester til
lejligheden, blev til fødslen af et nyt og meget spæn-
dende band, der begejstrer.
Ronald and The Outstanding New Orleans Boys
spiller fredag d. 9. juni kl. 19 i Bibliotekshaven

Bamse Jam
Bamse Jam leverer med stor respekt for Flemming
“Bamse” Jørgensen, Bamse Venners største hits i ud-
gaver, der ligger så tæt på originalerne som muligt.
Bamse Jam spiller d. 10. juni kl. 13 på plænen bag
Charlotteklubben

GASBOX DUO
– Danmarks bedste Kim Larsen kopi
Der er ingen tvivl om at Kim Larsen var hele Dan-
marks største og mest folkekære spillemand. I næsten
50 år spillede og sang Kim Larsen sig ind i danskernes
hjerter - først med Gasolin’ i 70’erne, Bellami i 80’er-
ne, Bell*Star i 90’erne og de sidste 24 år med Kjuk-
ken. Kim Larsen er den kunstner der har spillet flest
koncerter på dansk jord og musikken lever videre…
Gasbox Duo spiller og synger, med stor respekt, san-
gene som har gjort Gasolin’ til Danmarks største rock-
band gennem tiderne og ikke mindst Kim Larsen til en
af de største danske kunstnere nogensinde. Danmarks
bedste Kim Larsen sanger, René Hejdmann, både ly-
der som og ligner Kim Larsen på stemme og mimik i
en sådan grad, at man tror det er løgn. Ved sin side har
han sin gode ven og musikalske legekammerat.
Mine damer og herrer… først tror du det er Kim Lar-
sen – så tror du det er løgn.
Gasbox Duo spiller d. 10. juni kl. 15 på plænen bag
Charlotteklubben

Hold dig opdateret på www.vangede.dk
TAKE-AWAY

VED AFHENTNING10% RABAT

man-tors 198,
Spis alt hvad du kan

børn under 12 år halv pris

— fre-søn 218,-

Phoenix Running Sushi
Vangede Bygade 96

Telefon 39 65 89 88
www.phoenixrunningsushi.dk

man-tors kl. 16.00-22.00
fre-søn kl. 14.00-22.00

kl. 17.00-21.30

Vangede Fritidscenter (VFC)
Af Lucca og Maria, friske piger fra VFC
VFC har mange sjove aktiviteter
som f.eks. krea, puderum, ga-
ming, pool og bordtennis og
mange andre. Bossen Johan ta-
ger os tit med ud på sejlture og
det gør Jakob også. De voksne er
søde og laver altid lækker mad
til os. Det er ikke kun sejlture vi
kommer på, det er også andre fe-
de steder. Klubben har en speed-
båd, der ligger i Skovshoved
Havn, Det er MEGAFEDT AT
HA’ EN SPEEDBÅD. Vi har en
dal (Holmehaven, red.), vi bru-
ger rigtig meget, men det er ikke
vores. Klubben har også et

bold-bur, hvor der lige er nogen
af børnene, der har været nede
og male graffiti – men prof!

Johan, vores kære boss,
stopper desværre snart. Det bli-
ver forfærdeligt!! :-(

Johan har været her i 25 år. Vi
fejrede hans 25 års jubilæum
her i klubben. Det vil ikke være
det samme uden ham. Han har
et kontor lige ved siden af krea.

Maria og Lucca

Dalen
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Sommer og badeliv, når man boede i Vangede

Af Anne Agersnap
I min barndom var somrene lan-
ge og solrige.

Hvis det regnede rigtig meget,
kaldte vi det, at det “regnede
skomagerdrenge”. Det var, når
regnen var så kraftig, at den
sprang op, når den ramte jorden.

Hvis man måtte for sine foræl-
dre, løb man ud og rundt i al det
vand, der væltede ned. Det var
før, der var noget der hed bruse-
bad og før man havde en vand-
slange, man kunne sprøjte på
ungerne med og før den slags
voldsomt vejr og skybrud, vi har
i dag.

Når det var sommer og man
trængte til en dukkert, var der få
muligheder for os i Vangede.
Nymosen var mudret og indbød
ikke til badning. Gentofte Sø
derimod, havde noget der ligne-
de sand inde ved bredden, så
den var oplagt for min barn-
domsveninde Pia og mig en-
gang. Vi tog på udflugt iført ba-
detøj og hoppede i, men det var
åbenbart ligeså forbudt som at

betræde græsplæner. Parkbe-
tjenten kom rendende og skæld-
te os huden fuld.

Næ nej, i Vangede var der in-
gen bademuligheder udover
regn eller balje.

Vi kunne i stedet gå eller, hvis
man var den lykkelige ejer af en
istandsat brugt cykel, tage over
på den anden side af kommune-
grænsen og betale sig til nogle
timer i Gladsaxebadet på Vand-
tårnsvej. Deroppe, for det var
op, især hvis man ciklede, stod
man i kø, fik et farvet gummi-
bånd til anklen og så skulle man
ind i omklædningsrummet.
Derinde var der en ofte stor tyk
dame i hvid kittel, der holdt øje
med, at man brugte en kugle
hård træuld og sæbe ALLE ste-
der på kroppen, før man tog ba-
detøj på og gik ud til bassinerne.

Der var flere bassiner i for-
skellig dybde. Det store bassin
havde udspringsvipper. Den hø-
jeste var en 10-meter vippe.
Rundt om bassinerne var der

græsplæner, hvor badegæsterne
lå på tæpper og solede sig.

Min mor gik nogle gange der-
op med min lillebror Eivind og
mig. Det var en lidt lang tur for
små ben. Min mor lå på et tæppe
og læste SøndagsBT, medens vi
badede. Hun havde nær fået et
hjerteslag, da Eivind havde fået
den idé, at kravle op på 10-me-
tervippen og derfra råbe ned til
hende: “se mig, mor” og så
sprang han! Han var nok 8-9 år.
Hvordan han fik sig sneget forbi
livredderen henstår i det uvisse.

Når ens badetid var udløbet
blev man kaldt ind via højtalere.
“Dem med de røde bånd ….”.
Når der var mange mennesker
var badetiden kortere end dage
med få badegæster.

Man kunne også cykle mod
Fluepapiret. Jeg blev den lykke-
lige ejer af en brugt pigecykel,
som min far og onkel havde re-
pareret og malet flot rød. På den
cyklede jeg med mine forældre,
Eivind og moster og onkel ned
til Bellevue, også kaldet Flue-
papiret. Om søndagen lå man i
nakken på hinanden, hvis vejret
var godt. Folk arbejdede den-
gang noget mere end 37-40 ti-
mer om ugen og dermed også
om lørdagen, men søndag var
helligdag og ugens fridag.

På Fluepapiret bredte vi vores
uldtæpper ud i sandet. Det med
sand og uldtæpper var en dårlig
kombination, for sandet var ik-
ke til at ryste af tæppet, som så
dryssede sand, når man brugte
det hjemme i sofaen bagefter.
Vi klædte om på en meget om-
stændelig måde ved, at en vok-
sen holdt et håndklæde i en cir-

kel omkring ens krop. Man
kæmpede så med sit tøj og den
hjemmestrikkede OG kradsen-
de badedragt inde i cirklen.
Tænk, hvis andre så ens bare
numse!

Vi havde madpakker med og
festlig citronvand til børn og
kvinder og en pilsner, Hof for-
stås, med til frokosten til mæn-
dene. Damer drak ikke alkohol
offentligt. Det var så hyggeligt
selvom en solvarm mad med
svedig spegepølse og sand ikke
var nogen delikatesse.

Solcreme bestod af riiiigelige
mængder Nivea-creme fra en
blå metaldåse eller salatolie.
Det gav sprød svær.

Vejen ud i Pløresund gik gen-
nem tang, hygiejnebind, lort,
kondomer, døde fisk og hvad
man dengang syntes, var rart at
skaffe sig af med via kloakled-
ningerne ud i Sundet. Vandet
var lækkert, men også ofte
ulækkert. Når det røde flag var
oppe, skulle man lukke mun-
den, hvis man svømmede, for
ikke at få brugt toiletpapir og
andre lækkerier til dessert.

På Bellevue var der strand til
pøblen og strand til “de fine”.
Der var et hegn med en låge ind
til “de fines” strand, hvor der
var bruser og omklædningska-
biner. Det kostede et eller andetFriluftsbadet-Gladsaxe. Postkort privateje

Mesterlodden 16
2820 Gentofte

29 28 57 60

www.torpglas.dk

Glarmesterfirmaet

Torp GlasBoligforbedringer
HUSK håndværkerfradrag

Kvalitetshåndværk siden 1902

bi l ledindramning
drivhusglas
sol f i lm
brusenicher
sikkerhedsglas
energiglas
facadeglas
spej le

BemærkNyadresse
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at komme derind og det var ikke
noget, man havde penge til, når
man var fra Vangede.

Der var også sjovere på pø-
belstranden, for inde hos “de fi-
ne” måtte man ikke spille bold
eller løbe rundt, så der sprøjtede
sand op i folks leverpostejmad,
næ man skulle ligge i sin med-
bragte strandstol med en inte-
ressant bog og se fin ud.

Cykelturen hjem var meget op
ad bakke og om natten lå man
med sin solskoldede ryg og føl-
te det, som om man lå på groft
sand. Det gjorde ondt, men ef-
ter en nat var man bare rød og
begyndte at skalle. Så var man
klar til næste søndags solskold-
ning.

Alternativt kunne man cykle
den lange tur til Furesøen, hvor
der også var bademuligheder, –
nu uden kloakulækkerheder.
Søens vand var af en eller anden
grund køligere og jo ferskvand,
som føles anderledes end salt-
vandet i Øresund. Bunden var
lidt blød og man skulle lige
overvinde, at der kom noget sø-

smat op mellem tæerne, når
man gik ud i vandet.

Min far elskede Furesøen.
Hvorfor ved jeg ikke, men det
var dertil vi tog, når min mor ik-
ke skulle med. Jeg kan faktisk
ikke huske, at min mor nogen-
sinde dyppede sit yndige lege-
me i andet vand end badekarret.
Hun soppede, for temperaturen

i vandet var i hvert fald 15 gr. la-
vere, end hun brød sig om. Det
eneste ulækre ved Furesøen op-
dagede jeg engang i nogle sten,
der lå på række 1 meter ud fra
vandkanten. Der så jeg en 20 cm
lang død fisk og den havde spid-
se tænder. Jeg mente, at det var
en piranha, som jeg lige havde
fået læst op om fra Lademanns
Leksikon. Derefter var jeg fak-
tisk ret nervøs for om mine fød-
der var ædt, når jeg havde været
i søen. Jeg bader af og til i Fure-

søen også nu, men bunden og
det, at man ofte ikke kan se den
og om der er piranhaer, gør mig
stadig en lille, bitte smule ner-
vøs.

Siden min barndom er badeliv
blevet mere avanceret. Man rej-
ser på badeferie i syden, man
vinterbader, nogle har pool i de-
res have eller man tager på spa
ophold. Det bedste ved nutidens
badeliv er, at man ikke skal klæ-
de om så omstændigt skjult og
kropsforskrækket, altså bortset
fra syd på; og at man kan hoppe
i uanset årstid.

v/
Fuglegårdsvej 45 · Tlf. 39 75 14 25

Jens Lyngsø og Jacob Høiby

Tilskud fra sygesikringen og “danmark”

Behandling og genoptræning
af muskler, led .

• Idrætsskader
• Rygtræning
• Knæoptræningshold
• Nakke-skulderhold
• Sclerose- og ældrehold.

og ryg

www.fuglegaardsvejfysioterapi.dk

Fuglegårdsvej Fysioterapi

Anne og Eivind 1963

Bellevue 1963, onkel Jørgen, mor, moster Jytte, Anne og Eivind

Vangede Bygade 41

Anette Grevad
i ugerne 29, 30 og 31
Tlf. 30 23 83 13

God Sommer

Frisør Totten

Ferie
Tine Gram
uge 30-31

Tlf. 51 36 46 95

I 1930-erne kunne man godt bade i Gentofte Sø. Foto Gentofte
Lokalarkiv
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Seniorværksted med sløjdlærer
Af Poul Reinhard, næstformand hos Idé-Huset
Mange forældre og elever i Van-
gede og omegn, husker sikkert
Preben Bildtoft, som en engage-
ret sløjdlærer. Først på Bakke-
gårdsskolen og senere på Dysse-
gårdsskolen, hvor han også var
viceskoleleder.

Nu er Preben for længst pen-
sioneret fra lærerfaget og ny-
der sit otium. Men han er sta-

dig aktiv ved høvlebænken.
Skolens sløjdlokale er bare
blevet skiftet ud, med Idé-Hu-
sets moderne snedkerværksted
i Mosegårdsskolens tidligere
metalsløjdlokale. Her kommer
han tre gange om ugen og hyg-
ger sig i sociale samvær med
en halv snes andre pensioni-
ster.

Preben giver sig gerne i kast
med lidt større projekter. F.eks.
blev et nyt sofabord færdig-
gjort, den dag da fotografen var
på besøg.

Preben fortæller, at han helst
ikke springer en dag over i
værkstedet. Og han siger med et
glimt i øjet, at det nok ikke varer
så længe, før nogle af hans tidli-
gere elever er gamle nok til at
komme på værkstedet.

Idé-Husets værksted holder
åbent tirsdag, onsdag og torsdag
kl. 10.00-14.00.

Alle pensionister er velkomne.
Aftal et uforpligtende værk-

stedsbesøg med Gert Ibsen, der
er værkstedets daglige leder, på
telefon 20 86 38 16 /
gertringibsen@gmail.com

Du finder Idé-værkstedet på
Stolpehøj 150, 2820 Gentofte.
Se mere på idehuset-vangede.dk

Gert Ibsen ved metaldrejebænken

en åben, engagerende og nutidig Kirke,
hvor der er rart at være, for alle

en åben, engagerende og nutidig Kirke,
hvor der er rart at være, for alle

Se flere arrangementer
på Vangedekirke.dk

følg os på Facebook eller snup
en kirkefolder i våbenhuset.

Eftermiddagsmøde i september
Onsdag d. 13. september kl. 14 kan vi byde
på et særdeles spændende foredrag:
Biskop Fuglsang-Damgaard og hyrdebrevet.
Carl Fuglsang-Damgård kommer og
fortæller om sin farfar, Hans Fuglsang-
Damgaard, der var biskop under 2.
verdenskrig, hvor han var en vægtig
stemme mod nazismen og antisemitismen.
20. kr for kaffe og kage.

Gud, det er torsdag
Torsdag d. 15. juni kl. 17.00
Hyggelig børnegudstjeneste med
efterfølgende spisning og sjov.
Det er sidste gang inden sommerferien,
og hvis vejret holder, griller vi og laver
aktiviteter udenfor.
Spisning koster 20 kr. pr. voksen og er
gratis for børn.
Tilmelding via hjemmeside eller på
vangede.sogn@km.dk

Sommerbesøg i præsternes haver
Vi fortsætter den gode sommertradition med besøg i
præsternes haver.

er det hos på
Byledet 6, hvor der serveres et glas køligt vin til lyden af
liflig violinmusik.

byder indenfor
på Vangede Bygade 132. Menuen er kager, lagkager og
kaffe. Underholdningen en overraskelse.
Begge dage er gratis – og der er ingen tilmelding.
Vi glæder os til gensyn i det grønne.

Den 18. juli 14 -16 Kasper Morville

Den 16. august 14-16 Camilla Munch

Menighedsplejens sommertur
Onsdag d. 30. august

Køge Miniby, frokost på
Gjorslev Bøgeskov og kører videre mod
Højerup Kirke.
Der er kaffe og rundstykke i
fra kl. 9.30, bussen kører kl. 10.00 og vi
regner med at være hjemme ved kirken igen
ca. kl. 17.00. Pris for hele turen inkl. Frokost
er 300 kr. Billet kan købes på kirkekontoret
fra 1. august kl. 9.00

Rundvisning i

Vangede Kirke

Preben Bildtoft og Alex Linder i gang med et sofabord
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Vangede først og sidst (en pudsig skæbnefortælling)

Af Irtha Korri Højberg
Historien begynder i en lejlighed
på Emdrupvej en nat i begyndel-
sen af december 1944, hvor fami-
lien Hansen venter deres 3. barn.
Veerne gik i gang, og der var
sendt bud efter jordemoderen.

En måneds tid inden havde fa-
milien købt et hus på Mosegårds-
vej 106 i Vangede, men den unge
frue ville ikke flytte så langt ud
på landet, når hun snart skulle fø-
de “for så kunne det være, at jor-
demoderen ikke kunne nå frem!”
Men nu ville skæbnen, at der var
sabotage lige i nærheden. Luft-
alarmen gik i gang! Jordemoder
turde ikke køre ud, så faderen til
barnet måtte selv være fødsels-
hjælper. Det endte med en vel-
skabt dreng, der en måned senere
blev døbt i Lundehus Kirke og fik
navnet Niels, og familien flyttede
nu endelig, januar 1945 til Mose-
gårdsvej, hvor der blev etableret
en bolsjefabrik i en tilbygning og
børnene voksede op i Vangede.

Året efter, februar 1946 stod et
ungt par i Vangede Kirke, hvor
de netop var blevet viet (og man

kunne næsten sige, at min eksi-
stens tog sin begyndelse).

Han var 25 og vestjyde, hun var
21 og lollænder/sydsjællænder.
De havde mødt hinanden på det
daværende “Ebberødgård” ved
Birkerød, hvor de begge var ple-
jeelever.

De kendte intet til Vangede,
men det gjorde gommens gode
venner, et ældre, elskeligt ægte-
par, som jeg senere kaldte “Bed-
stefar og Bedstemor”. De var
nemlig gode venner med præsten
i Vangede Kirke.

Jeg blev født på Rigshospitalet
i januar 1947 og boede de første
fire år på Bornholm.

Derefter boede vi i Kalvehave
(Sydsjælland) til vi flyttede i
nærheden af Præstø 1959.

Samme år (1959) blev Niels
konfirmeret, og hans far syntes,
han skulle lære at lave bolsjer.
Det syntes Niels absolut ikke –
og det var også alt for varmt for
hans hænder.

I stedet kom han i lære som elek-
triker, hvilket han var glad for.

I 1961 var vi flyttet til Men-
strup, hvor jeg blev konfirmeret i
april. Vi boede lige over for en
gård, hvor der blev indkvarteret
nogle gardehusarer, som var på
forårsmanøvre – og snart kom
nogle af de søde soldater og be-
søgte mig. Jeg blev særligt gode
venner med Paul fra Vangede,
som jeg holdt kontakten med i
flere år efter.

I 1962 solgte Niels’ forældre
huset på Mosegårdsvej til Allans
(Vangede Avis) forældre, men
Niels havde stadig sin faste gang
hos kammeraterne i Vangede.

I ca. 1963 arbejdede jeg som en
slags stue-/køkkenpige på en
kostskole på Midtsjælland, hvor
jeg en dag viste et billede af Paul
til en kollega, som forfærdelig
gerne ville møde ham. Jeg ringe-
de og spurgte om han havde lyst
til at komme og det ville han da
gerne – dog på den betingelse, at
han måtte tage en kammerat
med.

Den kammerat var Villy, som
jeg forelskede mig i, så der gik
ikke lang tid før jeg flyttede til
København og fik plads i huset,
så jeg ofte kunne komme til Van-
gede. Men lykken varede kort, da
Villy havde fået den idé, at han
ikke var “god nok” til mig. Vi
blev dog ved med at være venner
gennem hele livet og ses stadig
nu 60 år efter. Til gengæld havde
jeg, gennem Villy, mødt Niels,
som jeg nu blev kæreste med i
1964. Jeg fik nyt arbejde i Revi-
sionsfirmaet C. Jespersen og
flyttede til et værelse i Husum.
Niels og jeg havde mange gode
oplevelser sammen. Han blev

Huset på Mosegårdsvej

Din lokale bedemand
Vangede Begravelser

Tlf. 70 22 24 46
www.cphbegravelse.dk

Vangedevej 129 • 2820 Gentofte • info@cphbegravelse.dk

“få sagt ordentligt farvel”

Familien Hansen: Katty, John, Arnold, Inge og Niels

FysioDanmark Gentofte Fysioterapi er specialister inden for:

Læs mere på
www.gentoftefysioterapi.dk
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udlært elektriker i februar 1965,
og da vi senere var på ferie i Sve-
rige, måtte jeg, som lige havde
fået kørekort, køre Niels’ folke-
vogn – og dengang var der ven-
strekørsel i Sverige. Den 1. maj
kom Niels ind til Marinen, hvor
han så skulle til Grønland i
august. Jeg ville giftes og have
børn inden han tog af sted, men
det syntes Niels var lige lovlig
tidligt, og da han heller ikke ville
skrive til mig i den tid, han var
væk, var vores forhold nu forbi.

I stedet mødte jeg en ung revi-
sorelev på mit arbejde og vi blev
hurtigt kærester og flyttede sam-
men på et lille klubværelse i
Skovlunde da vi ikke havde så
mange penge. Flytningen af vo-
res få møbler skete ved hjælp af
en lejet “Long-John”. Vi blev vi-
et på Københavns Rådhus i no-
vember 1965. Vi vidste ikke, jeg
var gravid, men da det blev kon-
stateret blev vi sagt op fra værel-
set, så i 1966 lejede vi et fremle-
jet bondehus i Jonstrup. Men in-
den vi nåede at flytte, fik vi en
dødfødt, lille pige (jeg var 6 må-
neder henne).

Niels blev hjemsendt i 1966 og
tog et år ud at sejle med Mærsk,

indtil 1967-68, hvor han tog til
Canada for at arbejde. På hjem-
vejen kørte han, sammen med to
piger, ned gennem USA og Me-
xico. Han sejlede hjem til Dan-
mark og flyttede ind på sit gamle
loftsværelse på Genforenings-
pladsen og fik nu arbejde hos
Kemp & Lauritzen.

Jeg fik en lille søn i 1967 og vi
flyttede, i 1968 til vores egen lil-
le lejlighed på Sjælør Boulevard
i Sydhavnen.

I 1969 fik vi endnu en lille søn
og pladsen blev efterhånden lidt
trang, så vi fik en 4-værelses lej-
lighed i et helt nyt byggeri i Bal-
lerup.

Niels sagde, i 1971 sit job op og
tog til Grønland et år. Derefter
mødte han en pige i 1972, som
han boede sammen med i nogle
år; først i en lille lejlighed på
Buddinge Torv, senere i en lejlig-
hed i Farum Midtpunkt og så et
rækkehus i Fløng. Samtidig fik
han igen job hos Kemp & Laurit-
zen, som førte ham vidt omkring
i verden: Sverige, Polen, De For-
enede Emirater, Saudiarabien og
Irak. Da han fik tilbudt at tage til
Iran, sagde han “Nej tak” på
grund af den politiske situation.

Jeg blev skilt i 1972 og mødte
en ny mand i 1973, som flyttede
ind hos mig. Vi fik en lille datter
i februar 1974.

Niels havde, i sin fritid, hjulpet
sin kammerat, Ole med at sætte
huset på Middelvej i stand og det
endte med, at Niels selv købte hu-
set den 2. oktober 1974.

Jeg flyttede til Skanderborg i
1975 og boede dér med mine tre
børn til 1979, hvor jeg flyttede til
Hedehusene og boede ca. 9 må-
neder til vi blev skilt og jeg flyt-
tede tilbage til Skanderborg
1980. Jeg fik job som hjemme-
hjælper i fem år – indtil mit hel-
bred ikke kunne holde til det me-

re og jeg tog en masse kurser for
at få et mindre fysisk belastende
arbejde.

Niels og hans kæreste var gået
fra hinanden og omkring 1978
mødte han en enlig mor, som han
senere blev gift med. Hun havde
to børn – en 8-årig dreng og 4-
årig pige.

Niels sluttede hos Kemp & Lau-
ritzen og fik i stedet arbejde som
sikringsmontør ved DSB, hvor
han havde mødested i Hellerup.

Årene gik og min ældste søn
var flyttet hjemmefra – og den
anden på vej til det samme, så jeg
flyttede til København i 1987 –
ind til en ny kæreste, som jeg
havde kendt gennem familien i
flere år. Han arbejdede på Bispe-
bjerg Krematorium og havde
kontakt med flere ansatte i
“Dansk Ligbrændingsforening”
(Senere ”Begravelse Dan-
mark”), så vi fik aftalt tid for en
jobsamtale og jeg blev ansat 1.
februar 1988.

Min datter blev døbt kort tid før
jul og konfirmeret i april 1988,
hvorefter hun kom på efterskole.

Samme år skiftede Niels job og
kommer til at arbejde i Statens
Teletjeneste, som blev solgt til
TDC, hvor han arbejdede i
TDC-energi. Han var blevet skilt
i julen 1987 og stod nu med en te-

en-age-datter, som valgte at blive
boende hos ham, da hun betragte-
de ham som sin “rigtige” far.
Men hun ville nu først også lige
på efterskole!

I forår 1989 var der er foræl-
dremøde på efterskolen, hvor
både Niels og jeg var til stede.
Jeg genkendte ham ikke, da jeg
ikke hørte hans stemme og han
havde “flyttet håret ned i ansig-
tet”. Derimod var der noget, der
vækkede genklang hos Niels.
Han filmede mig for at sam-
menligne med et foto derhjem-
me – og den var jo go’ nok!

Næste gang, han besøgte sin
datter på Efterskolen, lagde han
billedet foran min datter og
spurgte, om hun kunne kende
hende på billedet. Det kunne
hun godt, men hvad i alverden
lavede Benitas far med et bille-
de af HENDES mor? Den bed-
ste test, hun meget mistroisk
kunne komme i tanke om var, at
spørge om han vidste, hvad jeg
hed – og da han kendte både
begge mine mærkelige fornav-
ne og efternavnet, måtte hun jo
acceptere, at han talte sandt, da
han sagde, vi havde været kære-
ster.

Hun fik billedet med hjem og
gav mig det idet hun sagde: “Jeg

Mad ud af huset
10% rabat
på alle a la carte

Vangedevej 8 · 2820 Gentofte
Tlf. 39 65 82 80

www.nyzy.dk

Åbningstider

Buffeten

Pris pr.couvert

man lukket

tirs-tors 16:00-22:00

fre-søn 14:00-22:00

alle dage: 17:00-21:30

tirs-tors kr. 158,00

fre-søn kr. 178,00

Børn under 12 år ½ pris

Erna og Aksel med Korri

Niels’ mor, svoger og søster med Korri og Niels i 1964
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skal hilse fra én af dine gamle
kærester” og jeg svarer: ”Hvem
af dem?”. Men det kunne jeg jo
godt huske, da jeg så billedet –
og Niels havde da også sat et
stempel med navn osv. bagpå.

Der gik lige nogle dage, før jeg
kontaktede ham og han hentede
mig på mit arbejde, som på det
tidspunkt var i filialen i Glo-
strup (senere flyttede jeg til Sø-
borg – Østerbro – Gentofte).

Derefter mødtes vi nogle gan-
ge og en dag tog han mig med
hjem til huset i Vangede, hvor vi
sad på havetrappen og kikkede
ud i haven og jeg sagde: “Hvor
skal mine bøger stå?”.

Det var lige før pinse og min
kæreste havde vist fundet en an-
den, så han bad mig flytte sna-
rest muligt! Jeg skulle bare lade
mine møbler stå! Det passede
mig helt fint, så jeg ringede til
Niels og sagde: “Vil DU ha’
mig?” – og straks satte Niels an-
hængeren på bilen og hentede
mig og mine bøger! – og bl.a.
samtlige størrelser af Skibsglas
(12 af hvert), som jeg (forudse-

ende?) havde gemt æskerne til.
Da jeg flyttede ind hos Niels,
blev æskerne smidt ud. Så nu
var jeg altså endelig havnet i
Vangede!

Niels havde, i et stykke tid,
været medlem af en videoklub,
så dér blev jeg også meldt ind og
vi havde et skønt samarbejde
med at lave film. Jeg fik idéer
og skrev manuskripter, mens
Niels filmede det hele og vi re-
digerede dem sammen eller
hver for sig.

Pudsigt nok kom vores første
ferie sammen igen også til at
foregå i et land med venstrekør-
sel, nemlig England, men dér
var jeg vist bedre som kortlæser
end som fører.

Vores piger kom hjem fra ef-
terskolen og det blev noget af en
prøve for forholdet med hele to
stridbare teen-age-tøser, men vi
fandt ud af det og blev da også
gift pinse-lørdag 1992, hvor vi
havde de yndigste og søde bru-
depiger, Kerstin og Benita!

Vielsen forgik (selvfølgelig) i
Vangede Kirke, som sjovt nok
var blevet indviet den dag, jeg
fødte min datter.

Et halvt år efter brylluppet,
nemlig i januar 1993, tog Niels
til Kiev (Ukraine) i en måneds
tid, hvor TeleDanmark skulle
hjælpe med at opbygge strøm-
forsyningen til Mobilnettet.

Han mindes, med glæde, sta-
dig den solide, Østeuropæiske
bondemad, der blev serveret på
hotellet.

Derefter har hans arbejde ført
ham rundt på Sjælland og øerne
her omkring – også Peberholm
og Christiansø.

I sommeren 2004 fik Niels til-
bud om en aftrædelsesordning
med fuld løn i 3 år – og dét kun-
ne han jo ikke sige “Nej” til!

Ved afskedsreceptionen gav
kollegerne ham noget drejestål
til trædrejning, da han havde talt
om at ville prøve at dreje i træ,
når han skulle have en ny hobby.

Da chefen kom hen til Niels og
sagde: ”Nå, Niels, hvad ska’ du
så hjem og lave?” og Niels sva-
rede, at han skulle hjem og ven-
te på Bedemanden, blev chefen
helt forlegen og spørger bekym-
ret: “Jamen har du det da så-
dan?” hvortil Niels svarer. “Ja,
for hun går først på efterløn om
et par år!”

Drejestålet kom nu ikke i brug
lige med det samme for først fik
Niels et deltidsjob på lageret
hos El-giganten for at optjene
de 200 timer, der manglede for
at opnå fuld efterløn.

Vores ønsker om at flytte kæl-
dertrappen fra køkkenet og til
en tilbygning begyndte at tage
form – og endte med en tilbyg-
get stue med trappe ned til kæl-
deren. Niels købte en lille,
brugt gravemaskine og begynd-
te at grave fundamentet ud i
2005, fik hjælp af naboer og
venner til at jævne betonen,
men klarede ellers hele byggeri-
et helt alene.

Jeg gik på efterløn den 1. fe-
bruar 2007 efter at have været
bedemand i nøjagtig 19 år og
kunne nu hjælpe i et mindre om-
fang – bl.a. lægge en ny, stor ter-
rasse og male den nye stue, som
stod færdig i oktober.

Så skulle køkkenet flyttes og
rummet blev derefter indrettet
som hobbyrum/legeværelse,

hvor jeg har fotoalbum, scrap-
bøger, håndarbejde, påklæd-
ningsdukker – og ikke mindst:
mit dukkehus! Niels foreslog, at
emhætten skulle blive siddende
over mit arbejdsbord, da jeg på
det tidspunkt røg meget. Den
26. februar 2008 var alt færdigt
indendørs og i juni var der en ny
balkon med trappe ned til ter-
rassen og et nyt rosenbed neden
for tilbygningen.

Og gravemaskinen, som nabo-
erne havde grinet lidt ad, kunne
de jo godt bruge en gang i mel-
lem så, efter lidt udlån, blev den
solgt til naboen!

Niels begyndte at komme i
“Idéhuset” i 2009, hvor han
snart begyndte at hjælpe de an-
dre medlemmer med compute-
rens mysterier – og nu sidder
han i bestyrelsen.

Da Café Caféen blev indviet i
september 2013 begyndte jeg,
som frivillig at arbejde i Caféen
– og lidt efter blev Niels også
frivillig dér, men stoppede efter
et par år.

I 2016 blev jeg besøgsven,
hvilket jeg har været meget glad
for.

I 2017 meldte vi os ud af Vi-
deoklubben, da vi ikke har den
samme lyst til at filme mere.

Lige før jul 2022 stoppede jeg
i Caféen – desværre næsten 1 år
før 10-års jubilæet.

Men nu skriver vi 2023 og jeg
er her stadig – efter 34 år i denne
lille, charmerende “landsby”
Vangede, hvor kimen til “mig”
blev lagt!

Korri

Hele familien ved brylluppet

Today’s Special

Vangede Bygade 56
23 44 17 90

frugt · grønt
blomster

delikatesser
øl · vin

chokolade
bagerbrød Tlf.

Bil
39 68 05 56
40 34 85 56

Tom Christiansen

Snedkermester

Mesterlodden 30
2820 Gentofte

email@
www.snedkermesteren.dk

snedkermesteren.dk
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Gentofte Stadion og GIK’s historie
Af Dieter Schäbethal, Formand for Gentofte Idræts Klub
Året var 1918 hvor nogle frem-
synede kommunalpolitikere
skabte grundlaget for anlæggel-
sen og købet af arealet, hvor det
nuværende stadion ligger. Tjør-
negården solgte arealet til kom-
munen. Her havde arealet tidl.
været brugt, til at producere tegl
af Frederiksholms Teglværker.

I 1920 begyndte man projekte-
ring af anlægget. Med bl.a. en
opvisningsbane, som skulle lig-
ge i bunden af en tidligere ler-
grav. Meningen var så at tilsku-
erne skulle sidde og opholde sig
på skråningerne. Man anslog at
der ville være plads til ca.
40.000 tilskuer, hvilket var rig-
tig meget efter datidens forhold.

I forbindelse med opvisnings-
banen, var det planen at én op-
visningsbane skulle indrettes
som træningsbane, kastebane,
tennisbane m.m. En bygning til
omklædning, gymnastik, boks-
ning og fægtning skulle der li-
geledes være plads til i denne
bygning. Senere planlagde man
endvidere en svømmehal samt
restaurant.

Der skulle dog gå flere år, før
Gentofte Kommunalbestyrelse
bad de to arkitekter professor
Edvard Thomsen og Frits Schle-
gel samt de senere berømte ar-
kitekter Arne Jacobsen og Mo-
gens Lassen til hver for sig at
udarbejde et forslag til bygning
af Gentofte Stadion. Det samle-
de areal man havde til rådighed,
udgjorde ca. 50.000 m2. Ca.
1.200 m2 skulle bruges til byg-
ninger, med bl.a. administrati-
on, omklædning, restaurant,
samt ikke mindst en forvalter
bolig på tre værelser med køk-
ken og bad.

Udarbejdelsen og forslaget
blev vundet af Arne Jacobsen,
som den gang var 28 år. Ud-
arbejdelsen var godt nok ikke li-
ge til grundet lergraven og den-
nes placering. Den nuværende
lave bygning, skulle indeholde,
omklædningsrum, baderum og
materialerum. Denne blev pla-
ceret langs med langsiden og
tilskuertribunen og indeholdt to
forskudte fløje. Den oprindelige
planlagte svømmehal blev i den
forbindelse opgivet.

Opvisningsbanens placering i
den nedlagte lergrav, kom til at

ligge lavt og derfor lidt i læ for
vind og vejr.

Gentofte Stadion stod klar til
at blive indviet den 27. septem-
ber 1942. Til stede var selvføl-
gelig Borgmester Aage E. Jør-
gensen, samt de kongelige Prins
Axel, som i mange år var med-
lem af den internationale Olym-
piske komite, direktør for ØK
og senere direktør for SAS og
Prinsesse Margaretha, som kom
fra Sverige, hvis far var prins
Carl af Sverige. Kaptajn Holger
Nielsen, som også deltog i ind-
vielsen, havde i flere år haft en
vision om at “Ungdommen
kunne benytte Idrætspladsen
både til uddannelsen af legemet
og opdragelsen af deres karak-
ter”.

Se indvielsen på www.youtu-
pe.com søg på Gentofte Stadion
indvielse
GIK
Stiftelsen af Gentofte Idræts
Klub, fandt sted den 11. februar
1942, da anlægget var påbe-
gyndt, et år tidligere, som et be-
skæftigelsesarbejde, for ar-
bejdsløse håndværkere og ar-
bejdsmænd. Så klubben kunne
fejre 80 års jubilæum i 2022. I
denne periode havde man ofte
gensidige besøg af venskabsby-
erne Halmstad (S), Moss og
Narvik (N) og Hangø (Fin).
Mange andre lande og byer, har
GIK besøgt og afholdt sommer-
stævner. I flere år udkæmpede
Klampenborg Idræts Klub og
Gentofte Idræts Klub en årlig
holdkamp om en vandrepokal
ved navn Einar A. pokalen, som
for øvrigt stadig er i GIK’s be-
siddelse og samling.

Leif Helsted, der var formand
for Gentofte Idrætsklub i mange
år, deltog i indmarchen i 1942.
Han startede senere GI-Trim for
seniorer, hvor han som halv-
femsårig i mange år aktivt stod
for træningen. Før det var Gerda
Sevalsen og senere Peter
Pretzsch og Jan Carstens for-
mand for klubben. I mange år
bestod klubben kun af vetera-
ner, som rejste verden rundt og
høstede mange medaljer for
klubben. Bl.a. har Rudolf Ah-
renkiel fire Danmarksrekorder
for veteraner, som stadig består
den dag i dag:

1) 100 m som 70-75-årig i ti-
den 13,5 og som 75-80-årig i ti-
den 14,1

2) 200 m som 70-75-årig i ti-
den 29,2 og som 75-80-årig i ti-
den 30,4

Løbebanen, som blev etableret
under krigen, havde ikke de rig-
tige mål, som skulle være 400
m, men blev bygget efter engel-
ske miles for derved at drille ty-
skerne. Derfor var løbebanen
ca. 480 m. Banen var lavet af
slagger, og forfærdelig at løbe
på. Var man så uheldig at falde,
fik man voldsomme hudaf-
skrabninger.

I 2002 besluttede kommunen
at lave en analyse af idrætten og
dens faciliteter i Gentofte Kom-
mune. Ifølge analysen afsatte
kommunen i første omgang 200
mil. kr. til renovering af de
200.000 m2 som området dæk-
ker. Hvad dog ikke rakte så
langt, og derfor blev beløbet
hævet til 450 mil. kr. sidenhen.
Gentofte Sports Park som det
nu hedder, dækker i dag den gl.
badmintonhal, fra 1935, to is-
skøjtehaller, curling, petanque,
to indendørs sportshaller, med
div. møderum, en fodboldbane
til divisionskampe, to kunst-
stofbaner til bl.a. amerikansk
fodbold, én skaterbane og en
rulleskøjtehal.

Atletikbanen har fire løbeba-
ner, og ifølge kommunen kaldes
den skoleatletik, men må dog
benyttes alle Gentofteborgere.
Såfremt denne ikke er optaget
af atletikudøvere.

De senere år afvikler klubben
forskellige stævner, bl.a. Skole
OL, hvor der over to dage kom-
mer mere en 1.000 skolebørn til

forskellige øvelser. Vi får besøg
af OL-vindere som Victor Fed-
dersen, m.m. og tidl. har borg-
mesteren tændt OL faklen, som
Victor Feddersen løber ind på at-
letikstadion med. Skole OL blev
i aå afholdt d. 23. og 24. maj.

Aktiv Sommer, afvikler GIK
over tre dage med atletik, og
60-70 børn i alle aldre. Det fore-
går altid de tre første dage af
sommerskoleferien. Her gen-
nemgår vi flere af atletikkens
discipliner, med børn som selv
har valgt at deltage. Mange har
synes at det var så spændende,
at man senere er blevet medlem
af klubben som i dag, har ca.
150 unge medlemmer.

Klubben drives fuldt professi-
onelt af frivillige og af højt klas-
sificerede trænere og ung-
domstrænere. Træningstider
findes på http://www.gentofte-
atletik.dk/training

Ved Danmarks Mesterskabet
for ungdom i Skive i foråret
vandt GIK to guld, tre sølv og to
bronzemedaljer, som var det
bedste resultat nogensinde af
vores ungdom.

Lidt malurt i bægret i en ellers
veldrevet klub er dog at vi på 5.
år endnu ikke har fået det lovede
klubhus, selv om kommunalbe-
styrelsen har bevilliget penge
for flere år siden.

Luftfotografi af Gentofte Stadion ved indvielsen i 1942. Foto Gen-
tofte Lokalarkiv
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Fra kærlighed i Singapore
til fælles madlavning og spisning i Charlotteklubben

I 1990 var Jerry på forretnings-
rejse i Singapore, da en særlig
sød pige krydsede hans vej. Jer-
ry blev mere og mere tiltrukket,
hver gang han så hende, og fik
til sidst taget sig sammen til at
invitere hende på en kop kaffe.
Interessen var gensidig – og ef-
ter nogle møder lykkedes det
ham også at få Alexis telefon-
nummer, inden han rejste hjem
til Danmark.

Så langt ligner historien jo
mange kærlighedshistorier.
Men i denne var der 9.971 km’s
flyvning mellem dem – eller
13.637 km i bil – og det var en
tid, hvor mobiltelefoner, pc og
mail stadig kun var for de meget
få. Telefon, håndskrevne breve
og nye rejser til Singapore holdt
kærligheden i live.

Efter et par år blev Jerry invi-
teret til jul hos Alexis’ familie,
som var en stor oplevelse. Det
var en brændende oplevelse, ik-
ke kun på grund af kærligheden,
men også fordi Jerry ikke før
havde fejret jul med chilistyk-
ker mellem tænderne!

Alexis kom da også på ferie i
Danmark, og de besluttede at
flytte sammen i Singapore og
bygge en tilværelse op her. Jer-
ry arbejdede over store dele af
Asien som IT-konsulent, mens
Alexis startede flere børnehaver
op. Og elskede at lave mad,
hvilket jo er en del af historien.

Under en ferie i Frankrig 10 år
senere besluttede de, at deres
fremtidige liv skulle være i
Europa, og i 2018 rykkede de
teltpælene op og bosatte sig i
Danmark.

Alexis laver bl.a. mad til ar-
rangementer i hendes firma,
Alexis Kitschen, ud fra hendes
kærlighed til maden fra Singa-
pore.

Tilfældigvis fandt de et pro-
gram for Charlotteklubben, og
deltog i bla. grillaften og en vin-
og osteaften. Her spirede idéen
om, hvor dejligt det er for alle
mennesker at spise sammen –
og måske endnu mere, hvis man
laver maden sammen.

Alexis startede Charlotteklub-
bens fælles madlavning op,
hvor vi mødes ca. én gang om
måneden. De første gange har
Alexis leveret spændende op-
skrifter fra Singapore og købt
ind, mens vi alle har hjulpet
med at lave maden.

Det har været en successtart,
der har været dejlige, spænden-
de og nye smagsoplevelser. Men
vigtigst af al, har vi fået startet
en aktivitet, hvor vi gør noget
sammen og nyder resultaterne
sammen. Vi fortsætter selvføl-
gelig aktiviteten.

Charlotteklubbens motto er jo:
“Med hinanden – for hinan-
den”.

Åbent
man., ons.
og tors.
kl. 12-16

Bogsalg hos

249,-

Gratis

125,-

198,-

Snogegårdsvej 49

Ring for andre tider

39 65 74 41

Kontant og

mobilepay

Fortæl, mormor

Få din historie som hæfte eller

bog med hårdt eller blødt omslag

Har du skrevet dine

erindringer til dine

børnebørn? Kunne

du tænke dig at få

dem trykt som

hæfte eller bog?

Vi kan hjælpe dig

med og

trykning.

opsætning

Trykkeren.dk
Snogegårdsvej 49
2820 Gentofte
kontakt@trykkeren.dk
39 65 74 41

Dit liv på tryk

Charlotteklubben ligger lige
midt i Vangede, på Vangede
Bygade 55, i det gamle gule
stråtækte hus.

Vi har en lang række spæn-
dende tilbud til seniorer for at
skabe aktivitet, livsglæde,
samvær og oplevelser som
f.eks. biografklub, gåture,

gymnastik og Qi Gong, petan-
que, banko, koncerter, fore-
drag, grillaftener, fælles mad-
lavnings- og spiseaftener, bil-
lard, endagsture og længere tu-
re på fire dage, der i år går til
Ærø og til Vadehavet og meget
andet.

Kig ind og få vores program,
hils på os og fornem stemnin-
gen i det gamle hus. Der er al-
tid kaffe på kanden.

Vi har åbent mandag, tirsdag,
torsdag og fredag kl. 10-14.

Find os på www.charlotte-
klubben.dk, på Facebook eller
ring til os på 51 82 06 20.
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Det sker i Vangede
Juni
� fredag d. 9. Jazz i bibliotekshaven se mere side 3

� lørdag d. 10. Festdag på plænen se mere på side 3

� fredag d. 16. kl. 18 Fællesspisning Grill 90,-*

� fredag d. 23. kl. 19 Sankt Hans i Nymosen
musik, taler, øl, vand, popcorn og rigtig Vangedehygge

� fredag d. 23. kl. 20 Alternativ Sankt Hans

� lørdag d. 24. kl. 11 Midsommernål

Se mere på www.vangede.dk · * Husk tilmelding vvspisning@gmail.com

Det lille bogstav ud for arrangementerne viser, hvem der står for arrangementerne – se evt. arrangørernes hjemmeside
Arrangør � Biblioteket � Charlotteklubben � DUI � Kirken � Vangedes Venner
Se mere på genbib.dk/vangede charlotteklubben.dk dui.dk/vangede vangedekirke.dk vangedesvenner.dk

Faste aktiviteter
� Hver mandag kl. 18.30-20.30 Familiedag

i DUI-hytten
� Hver tirsdag kl. 16-19 Lær backgammon

i Café Caféen
� Hver torsdag kl. 16-18 Strikkeklub

på biblioteket
� Hver torsdag kl. 10.30-13.30 De flittige hænder

i kirkens mødelokaler. Vi laver kreativ håndarbejde, som sælges
på kirkens årlige basar

� Hver fredag kl. 14-16 Forfattere om fredagen
på biblioteket

� Hver lørdag kl. 11-12 Gåtur
start ved Café Caféen se mere hamann.kirsten på instagram

Lydmand – evt. aspirant søges
Vangedes Venners mangeårig lydmand har jævnlig brug
for en ekstra m/k, som på sigt også kan tage nogle
arrangementer alene.
Det er som alt andet under Vangedes Venner ulønnet,
men du bliver belønnet for din indsats fra deltagerne.
Er du et ungt menneske, der drømmer om at være
lydmand, giver det mulighed for oplæring, så du på sigt
kan tage job som lydmand ved diverse arrangementer.
Send en mail til kontakt@vangedesvenner.dk med lidt
om dig selv, hvad du kan og hvad du drømmer om at
kunne som lydmand m/k

Cafémedarbejder søges
Vangedes Venners café på Vangede Bygade 45, drives af
frivillige. Vagter tager ca. 3 timer fra kl. 12 til kl. 19.
De frivillige hygger sig med at servicere dem, der
kommer for at få sig en god kop kaffe, el glas vin eller
øl, og da der altid er mindst to på vagt, er der som regel
også tid til at få sig en snak med kunderne. Men når vi
har arrangementer, fællesspisning eller der er foredrag,
så kan der godt blive tralvt, og så er det rart, der er flere
kollegaer.

Det er så givende og meget socialt.
en frivillig

Vangedes Venner-job (ulønnet)

Læs om Vangedes Venners
generalforsamling

på vangedesvenner.dk

NB! Nogle
aktiviteter
kan holde
sommerferie
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Butikkernes åbningstider – juni 2023
Café Caféen
mandag-fredag 12.00-19.00
lørdag 12.00-16.00

Clinique Golé Tlf. 60 54 14 33
mandag 11.00-19.00
tirsdag-onsdag 10.00-18.00
torsdag 12.00-20.00
fredag 10.00-18.00
lørdag 10.00-15.00

danbolig Tlf. 39 40 80 90
mandag 12.00-17.00
tirsdag-torsdag 9.00-17.00
fredag 9.00-16.00
søndag efter aftale

Danske Bank Tlf. 45 12 28 40
Hæveautomat i Vangede
Rådgivning på Jægersborg Allé eller Strandvejen

Den lille Kælderbutik Tlf. 22 48 96 48
onsdag & fredag 12.00-18.00

Diligencen Tlf. 39 68 01 78
mandag-torsdag 13.00-22.00
fredag-lørdag 11.00-02.00
søndag 11.00-20.00

Frisør Totten
Tine Gram Tlf. 51 36 46 95
Anette Grevad Tlf. 30 23 83 13
mandag-torsdag 9.00-17.30
fredag 9.00-13.30

Glas- og Fugemesteren Tlf. 40 94 17 57
mandag-fredag 8.00-17.00

HairLook Tlf. 61 10 19 18
mandag-fredag 10.00-18.00
lørdag 9.00-16.00

home Tlf. 38 41 39 30
Åbent efter aftale

IKEA
Alle dage 10.00-21.00

Ismageriet Tlf. 60 10 40 40
mandag-torsdag 11.00-22.00
fredag-lørdag 10.00-22.00
søndag 11.00-22.00

Kirken, Vangede Kirke Tlf. 39 96 22 90
mandag-fredag 9.00-16.00
kontoret: tirs-ons 9.00-12.00

torsdag 15.00-17.00
fredag 9.00-12.00

Malermester Elligsøe Tlf. 39 65 05 40
mandag-fredag 7.30-16.30

Netto
mandag-søndag 8.00-22.00

Ny Zi Yang Restaurant Tlf. 39 65 82 80
mandag lukket
tirsdag-torsdag 16.00-22.00
fredag-søndag 14.00-22.00
Ta’ selvbord 17.00-21.30

Phoenix Running Sushi Tlf. 39 65 89 88
mandag-torsdag 16.00-22.00
fredag-søndag 14.00-22.00
Running Sushi 17.00-21.30

Skjold Burne Tlf. 39 65 34 00
mandag-fredag 10.00-18.00
lørdag 10.00-15.00

Stylelab Gallery Tlf. 22 24 99 49
mandag lukket
tirsdag efter aftale
onsdag-fredag 12.00-17.30
lørdag 10.00-14.00

Super Brugsen Tlf. 39 48 17 10
mandag-søndag 8.00-20.45

Tandlægerne i Vangede Tlf. 39 65 34 31
mandag 8.00-18.00
tirsdag 8.00-15.00
onsdag-torsdag 8.00-17.00
fredag 8.00 -14.00

Today’s Special Tlf. 23 44 17 90
mandag-fredag 10.00-18.00
lørdag 10.00-15.00
søndag 10.00-14.00

Torp Glas Tlf. 29 28 57 60
Kun efter aftale. NB Ny adresse

Vangede Avis Tlf. 39 65 74 41
mandag, onsdag & torsdag 12.00-16.00

Vangede Begravelse Tlf. 70 22 24 46
døgnåbent

Vangede Bibliotek Tlf. 39 98 57 60
mandag-torsdag 11.00-17.00
fredag 11.00-15.00
lørdag 10.00-14.00
selvbetjening alle dage 6.00-24.00

Vangede Farvehandel Tlf. 39 65 10 26
Farve · Tapet · Isenkram
mandag-torsdag 10.00-17.30
fredag 10.00-18.00
lørdag 10.00-14.00

Vangede Kiropraktik & Sundhed Tlf 73 70 98 00
mandag 8.00-18.00
tirsdag 10.00-18.00
onsdag 8.00-12.00
torsdag 12.00-18.00
fredag 8.00-14.00
weekend efter aftale

Wieth Dans Tlf. 39 65 31 07

Alle disse butikker/virksomhe-
der er medlemmer af Vangede
Bycentrum. Medlemsbutikkerne
kan du kende på, at de har dette
mærke siddende i deres ruder.

Se mere om butikkerne på www.vangede.dk

www.kjeldhansen.dk

vvs

Butik og udstilling

Bad og modernisering

Skifer · tegl · paptag

VVS service
m. døgnvagt

www.byggaranti.dk

Søborg Hovedgade 14 A
2770 Dyssegård
Telefon 39 65 39 65

Emil Nielsens Smedeværksted A/S
Mesterlodden 33, 2820 Gentofte

www.smedevaerksted.dk

Åbningstider

Tlf.: 39 68 01 78

mandag-torsdag
13 - 22

fredag-lørdag
11 - 02

søndag
11 - 20


